



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3524 0208 9081 4600 0141 5500 1000 0212 1410 3523 0758

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240439806869 - 29/02/2024 16:41:36

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AV JOAO DIAS, 1588  
SANTO AMARO - 04724-002  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

Nº. 000.021.214  
Série 001  
Folha 1/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PROERT ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI

CNPJ / CPF

30.669.794/0001-41

DATA DA EMISSÃO

29/02/2024

ENDEREÇO

RUA FREI GASPAR, 941 - SALA 801

BAIRRO / DISTRITO

VILA SANTA RITA DE CASSIA

CEP

09720-440

DATA DA SAÍDA

29/02/2024

MUNICÍPIO

SAO BERNARDO DO CAMPO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 2833-0771

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121481426110

HORA DA SAÍDA

16:42:21

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 29/03/2024  
Valor R\$ 3.099,58

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
1.235,87	222,44	0,00	0,00	942,36	3.099,58	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.099,58

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

74

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
8449	DISJUNTOR SERIE SD63 50A 3P CURVA C 3KA SDD63C50 - STECK Trib aprox R\$: 21,71 Federal - 25,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7893401194842	85362000	060	5405	UN	2,000	71,6800	143,36	0,00	0,00		0,00
70222	CAIXA SOBREPOR 75X75 1 POSTO 18643 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 5,02 Federal - 6,07 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7890428186430	39259090	000	5102	UN	5,000	6,7500	33,75	33,75	6,07		18,00
70225	CAIXA SOBREPOR 75X75 C/ 1 INT SIMPLES 18657 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 18,72 Federal - 10,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7890428186577	85365090	560	5405	UN	5,000	16,7700	83,85	0,00	0,00		0,00
25233	MOD CLEAN INT BIP SIMP 10A 14258 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 16,35 Federal - 8,79 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7890428142580	85365090	060	5405	UN	5,000	14,6500	73,25	0,00	0,00		0,00
71015	MOD B3 INT BIP SIMP 10A 19401 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 3,43 Federal - 4,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7890428194010	39259090	060	5405	UN	2,000	11,5200	23,04	0,00	0,00		0,00
71020	MOD B3 INT SIMPLES 10A 19405 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 2,79 Federal - 1,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7890428194053	85365090	060	5405	UN	2,000	6,2600	12,52	0,00	0,00		0,00
71002	PLACA B3 4X2 P/1 POSTO 19420 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,30 Federal - 1,57 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7890428194206	39259090	000	5102	UN	4,000	2,1900	8,76	8,76	1,57		18,00
71009	SUPORTE B3 4X2 19428 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,50 Federal - 1,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7890428194282	39259090	000	5102	UN	4,000	2,5300	10,12	10,12	1,82		18,00
75964	DUTOPIPO 50X20 CZ DPHI 2MT 512198B.2 - DUTOPLAST Trib aprox R\$: 33,18 Federal - 42,58 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7899476818324	39162000	060	5405	BR	4,000	59,1400	236,56	0,00	0,00		0,00
100368	CANALETA 50X20 2X DUTO SLIM C/ADESIVO 513201.FT - DUTOPLAST Trib aprox R\$: 25,96 Federal - 33,30 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7899476818157	39162000	060	5405	BR	4,000	46,2600	185,04	0,00	0,00		0,00
9161	COLA ADESIVO PVC FRASCO 850G 53020178 - TIGRE Trib aprox R\$: 10,94 Federal - 14,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7899052589846	35061090	000	5102	UN	1,000	81,3400	81,34	81,34	14,64		18,00
1009683	ALCOOL 70% HIDRALCOL ARCHOTE 1 LITRO Nr Compra: 10292 / Trib aprox R\$: 10,59 Federal - 24,30 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		00000000	060	5405	UN	10,000	13,5000	135,00	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA

Orcamento Nr: 120156

ENTREGAR

Inf. fisco: PIS R\$ 20,05 COFINS R\$ 92,93 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 835,53 - Valor: R\$ 69,30

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 29/02/2024 VALOR TOTAL: R\$ 3.099,58 DESTINATÁRIO: PROERT ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI - RUA FREI GASPAR, 941 - SALA 801 VILA SANTA RITA DE CASSIA SAO BERNARDO DO CAMPO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.021.214  
Série 001



**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.021.214  
Série 001  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3524 0208 9081 4600 0141 5500 1000 0212 1410 3523 0758

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AV JOAO DIAS, 1588  
SANTO AMARO - 04724-002  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240439806869 - 29/02/2024 16:41:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
77012	ARAME RECOZIDO 1KG TORC N 18 1,24MM - BELGO Trib aprox R\$: 5,10 Federal - 4,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		72172090	060	5405	KG	1,000	33,8900	33,89	0,00	0,00		0,00
1009698	CONTATOR 3P 32A 24V 50/60HZ CWL32-00-30D02 14314301 - WEG - A Nr Compra: 10293 / Trib aprox R\$: 40,84 Federal - 34,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		85364100	060	5405	UN	1,000	285,0000	285,00	0,00	0,00		0,00
1009686	REPARO DE VALULA HYDRA VCR VCA LISA 1-CF Nr Compra: 10294 / Trib aprox R\$: 73,06 Federal - 88,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		84819010	000	5102	UN	5,000	98,6000	493,00	493,00	88,74		18,00
1009687	REPARO DE VALULA HYDRAMAX - Nr Compra: 10295 / Trib aprox R\$: 39,76 Federal - 91,17 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		00000000	060	5405	UN	5,000	101,3000	506,50	0,00	0,00		0,00
1008724	ACOPLAMENTO ENTRAD. UNIVERSAL E UNIF. CS.KT.0050 - MECA - C.F Nr Compra: 10295 / Trib aprox R\$: 79,89 Federal - 106,92 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		84818019	000	5102	UN	3,000	198,0000	594,00	594,00	106,92		18,00
1009754	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT -CM Nr Compra: 10310 / Trib aprox R\$: 21,66 Federal - 26,22 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		39209990	060	5405	UN	10,000	14,5700	145,70	0,00	0,00		0,00
70830	CADEADO LT-25MM 51000015 - PADO Trib aprox R\$: 2,00 Federal - 2,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7891065000158	83011000	000	5102	UN	1,000	14,9000	14,90	14,90	2,68		18,00